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YİRON 

İsrail’de Rift Vadisi kuzeyinde Golan Tepeleri’nin batısı ve İsrail ile Lübnan sınırında yer alan 

bir açık hava yerleşmesidir. Yakındoğu’nun en eski kültürel belgelerini vermesi açısından çok 

önemlidir.  

 

UBEİDİA 

Kuzey İsrail’de Rift Vadisi içerisinde Golan Tepeleri’nin güney batısında ve Tiberias Gölü ya 

da Galilee Denizi’nin güneyinde yer alan bir açık hava yerleşimidir.  

 

GESHER BENOT YA’AQOV 

Kuzey İsrail’de Hula Vadisi’nde Golan Tepeleri’nin batısında ve Tiberias Gölü’nün kuzeyinde 

yer alan bir açık hava yerleşimidir.  

TABUN 

İsrail’de Carmel Dağı yamaçlarında Haifa’nın 20 km güneyinde yer alan bir mağara 

yerleşmesidir. Tabun İbranice fırın anlamına gelmektedir.  

 

BEREKHAT RAM 

İsrail’de Golan Tepeleri’nde Hermon Dağı eteğinde bir açık hava yerleşimidir.  

 

EL KOWM 

Burası aslında bir vaha olup, içinde birçok Paleolitik yerleşim içermektedir. Nadaouiyeh ve 

Hummal gibi önemli yerleşim yerleri de El Kowm havzası içinde yer alırlar. El Kowm merkezi 

Suriye’de Palmyra’nın kuzeydoğusunda yer alır. Tüm yerleşimler açık hava merkezleridirler.  



 

EL JAMAL 

İsrail’de Carmel Dağı’nın batı yamaçlarında Haifa’nın güneyinde Atlit yakınlarında bir mağara 

yerleşimidir. Bu mağaranın hemen yakın çevresinde (hatta bitişiğinde) birçok mağara 

yerleşimleri yer alır.  

 

ZUTTİYEH 

İsrail’in kuzeyinde Yukarı Galilee Bölgesi’nde yer alan Amud Vadisi’nde, deniz seviyesinden 

148 metre aşağıda ve vadi tabanından 30 metre yüksekte bulunan bir mağara yerleşimidir. 

Mugharet-el-Zuttiyeh olarak da anılır.  

 

JABRUD 

Suriye’de Şam’ın 80 kilometre kuzeyinde Skifta Vadisi’nde yer alan bir seri kaya sığınağı ve 

açık hava yerleşimlerinden oluşur. Jabrud Aramice soğuk anlamına gelir.  

 

QESEM 

İsrail’de Tel-Aviv’in 12 km doğusunda yer alan bir mağara yerleşimidir. Günümüzde otoyol 

yapımı nedeniyle tavanı bütünüyle tahrip edilmiş olduğundan mağaranın sadece bir kısım 

dolgusu kazılmıştır. Dolayısıyla açık hava yerleşimi görünümündedir.  

 

HAYONİM 

İsrail’de Galilee bölgesinde denizden 250 metre yüksekte bir mağara yerleşimidir. Hayonim 

İbranice güvercin anlamındadır. Mağaranın hem içinde hem de terasında açık alanda kazılar 

gerçekleştirilmiştir.  

 



DOUARA 

Suriye’de Palmyra Havzası’nın 40 km kuzeydoğusunda bir seri mağaradan oluşan yerleşim 

kompleksidir.  

 

QAFZEH 

İsrail Galilee’de Nazareth yakınlarında yer alan bir kaya sığınağıdır.  

 


